magistris, juralis, bajulis, judicibus et universis hominibus per loca Calabrie con-

stitutis porta Roseti usque Farum è contenuto nel Reg. Ang. 5, . 1102,

dove si attesta che confisi de fide et legalitate Guillelmi de Logotheta fidelem

nostrum sibi officium secretie tocius Calabrie a porta Roseti usque Farum conces-

simus etc. pro toto anno presentis XIIP indictionis etc. Datum Melfie octo-

bris etc. .

f13l 4 Mandat Rex ut non molestent Malgerium Baldari de Giracio super pos-

sessione feudi quod dicitur de Argugna in tenimento Giracii .
E ricordato anche

nei Registri della Cancelleria Angioina, Accademia Pontaniana, ricostruiti da R.

Filangieri, vol. 3, 1269-1270, Napoli 1968, Reg. XIII, provv. n 549, p. 200.

[14 Nella copia è notato
'

errore dello scriba nel testo originale, dove era

scritto vestrum in luogo di nostrum.
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mandamus si ita est et alia rationalibis causa non subest ipsum Malgerium

super possessione dicti feodi nec tu molestes nec facias molestari.

Datum Capue, XXVI Marcii, XIHe Indictionis.

III

PUBLICUM INSTRUMENTUM

Gerace, 1271 agosto 31.

Dal giudice di Gerace e dal notaio della stessa terra si dichiara, per pubblico

estrumento, che Roberto Scaglione, dal 15 aprtle smo al 31 agosto dell
'

anno

1271, assiduamente adempi
'

ufficio di custode delle strade e dei passt da

Squillace a Gerace.

Anche in Pergamena, vol. III, membrana n. 149.

In nomine Domini amen. Anno dominice incarnationis millesimo ducente-

simo septuagesimo primo, ultimo die mensis Augusti, quarte decime indic-

tionis aput Giracium, regnante domino nostro Karolo Dei gratia gloriosis-

simo Sicilie rege ducatus Apulie et principatus Capue, alme urbis senatore,

Andegavie, Provincie et Furcalquerii comite ac Romani imperii per Sanc-

tam Romanam Ecclesiam in Tuscia vicario generali, Regni vero eius anno

septimo feliciter amen. Nos magister Michael de Casalareto iudex Giracii,

Robbertus puplicus eiusdem terre notarius et testes subscripti ad hoc spe-

cialiter vocati et rogati presenti instrumento puplico notum facimus et

testamur quod cum dictus Galganus Plutinus de Giracio una cum domino

Jacobo de Capua de Regio, secretus tocius Calabrie a porta Roseti usque

farum, a magnifico viro domino Karolo sub sigillo capitanie regni Sicilie

per litteras suas receperit in mandatis ut Roberto Scaliono de Squillacio

statuto super custodia stratarum et passuum a Squillacio usque Giracium

certas expensas de pecunia curie eorum officii Secreti existente per manus

eorum simul cum aliis in simili servicio constitutis in jurisdictione eorum

exhibere deberent, pro tempore quo in servicio ipso fuerit et velint se cer-

tificare pro parte curie a quo die dictus Robertus Scalionus incepit dictum

officium exercere et quandiu in eodem officio fuerit moratus. Nos requisi-

vit ut de premissis sibi conficere debemus puplicum instrumentum. Nos

vero, ad requisitionem suam, certificati prius tam per sacramentum custo-

dum stratarum super predicta custodia stratarum et passuum a Squillacio

videlicet usque Giracium quam per sacramentum fidedignorum proborum

virorum et prout nobis constitit manifeste fatemur...quod predictus Rober-

tus Scalionus in predicta custodia a quintodecimo die proximo preteriti

mensis aprilis predicte quartedecime indictionis usque per totum presen-

tem mensem augusti indictionis eiusdem fuit continue commoratus in ser-

vicio supradicto. Unde ad futuram memoriam et tam Regie Curie quam

predictorum secretorum et dicti Roberti cautelam presens instrumentum

factum est exinde eis per manus mei predicti notari...mei qui supra judicis
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sigillo et subscriptione et subscriptionibus nostrorum subscriptorum te-

stium meique notarii subscriptionibus oborata [sic]. Actum Giracii anno

mense et indictione premissis.

t Ego magister Michael de Casalareto judex Giracii testor.

t Ego qui supra Robbertus puplicus terre Giracii [notarius] predictum
scripsi et subscripsi.

IV

MANDATUM REGIS

Corato, 1273 novembre 19.

Contro l'arcidiacono della cattedrale di Gerace [15 ], Leone, viene prestato al

vescovo EPaulus] [16]
'

aiuto del braccio secolare.

Reg. Ang. 21, f.o 1092-

[15] La Cattedrale di Gerace, esclusa la Roccelletta di Squillace ormai

allo stato di rudere, è la chiesa più vasta e interessante della Calabria. Intorno

ad essa ruota ancora insoluto il mistero di numerosi problemi stilistici e storici

che ne rendono sempre attuale lo studio
.
In S. GEMELu, Gerace paradiso d 'Eu-

ropa, Chiaravalle Centrale 1983, p. 102. Secondo la tradizione registrata dal

vescovo Ottaviano PASQUA [1574-1591] sarebbe stata consacrata nel 1045: così

risultava da un
'

iscrizione oggi perduta, incisa su una lamina di piombo collo-

cata nella cattedrale, sulla terz
'

ultima colonna In Cornu Evangelii .
La stessa

data è riportata su una lapide ottocentesca venuta alla luce dopo i restauri

voluti dal vescovo G.M. PELuCANO: D.O.M. Hoc Cathedrale templum AR.S.

MXLV consecratum VI terraemotus A MDCCLXXXIII e fundamentis pene col-